Adder

Addit posita ad cap. Si quis nesciat, nn. 1. dist. 12.  
& ad cap. Decernimus, num. 1. distinct. 28.

**2** In textu. Precepit hic Pontifex, ut episcopi mutuum sibi consilium, & auxilium ad pacem tenendam praebant, faciunt, quæ supra diximus ad cap. Discordantes, & cap. Desidentes, supra, hac distinct. colligunt hinc Glossæ, & Doctores expectare ad iudicium ecclesiæ pacem inire, notant per textum ibi, in cap. 1. de treugua, & pace, conductus ad textum, quod D. Thomi 212. quæst. 29. art. 1. De pace scripsit Boet. decis. 40. num. 1.

### Ad textum in cap. Prælatum.

#### XII.

#### S U M M A R I V M.

- 1 Victor Papa quis fuerit?
- 2 Discordantes sub gravibus penitentia sunt cogendi ad pacem.

**I**N superscriptione, ibi, *Victor Papa*. Gubernavit Ecclesiam eo tempore, quo Ælius pertinax Imperator à Didio Juliano, & Didius à Lucio Septimo Severo fuerunt occisi; instituit ex Eleutherij sententia, ut festū solemne Pascha Dominico die celebraretur; idem quoque Victor prius decrevit, ut in quavis aqua baptismum petentes baptizarentur, si necessitas instaret, sive fontana, sive Rivali, aut maritima. Fuit genere Afer Felicis filius, creatus Papa anno Christi 194. Kalend. Iunij, Obiit quinto Kalend. Augusti, anno 198. sepultus fuit in Vaticano Appio Claudio Laterano, & Marco Mario, Marco F. Titio Ruffino Consule, sed sit in Cathedra annis 12. mense uno, diebus 28. Notat Platin. de vit. Pontific. fol. 25. Onuphius ibidem, Dominic. Tempel pag. 101. Baron. tom. 1. Annal. anno Christi 194. per totum, ubi plura de sancto Victore videbis.

**2** In textu. Quatenus probat obligados esse sub gravibus pœnis discordantes ad pacem venire, faciunt quæ habes notata ad cap. Placuit, per totum, & ad cap. Studendum, supra, hac distincta.

### DISTINCTIO. XCI.

#### CAP. Eleutherius. I.

##### S U M M A R I V M.

- 1 Puniantur clericis non recitantes divinum officium.
  - 2 Diffinitio horarum Canonistarum videtur.
  - 3 Clerici in sacris constituti, & beneficis, similiter religiosi, & moniales tenentur ad recitandum.
  - 4 Clerici minorum ordinum non obligantur ad horas dicendas.
  - 5 Obligati ad recitandum peccant mortaliiter non recitando totum officium, vel omittendo partem notabilem.
  - 6 Qui septem horas Canonicas recitare omisit, unum tantum peccatum commisit.
  - 7 Clericus excommunicatus, degradatus, & suspensus etiam tenetur ad recitandum.
  - 8 Virum tenetur quis recitare à tempore capita beneficij possessionis; an solum acceptæ collationis?
  - 9 Hora Canonica vigilia appellatur.
  - 10 Factum alienum potest quis promittere.
  - 11 An episcopus possit in sua diœcesi novam recitandi prescribere formam?
- I**N textu. Decidit huc Pelagius Papa debita obiurgatione compellendos esse clericos, nolentes quotidiano, ac divino officio in ecclesijs vacare. Quis debeat esse pena imponenda ab episcopis clericis nolentibus recitare in Ecclesia prædictum officium, vide Paulum Fusch. de visitatione lib. 1. cap. 20. num. 20. Bernard. Diaz in practic. terminal. cap. 40. nn. 1. & ibi Salzed. litera A.
- Ex quo textu multas quæstiones deducunt Doctores circa horas Canonicas, & in primis illam, nempe quid sint horas Canonicas? Omissis enim varijs definitionibus à Doctoribus traditis, quas videbis apud Ioann. de Lignano in repetitione Clem. prima, de celebratione Missarum. Cardinals Florentinum in eadem Clement. 1. quæst. 9. Albertum de Ferratis in repetitione cap. 1. eodem tit. Placet illa, quam adducit Ferratus, in princip.